
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:  XN17XH  

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

                                                                                             

 

                                                       Alla cortese attenzione della Dott.ssa Pecoraro Roberta  

                                                       c/o Studio Legale Avvocato Calatroni Guido- Cremona  

          

                                                       Alla cortese attenzione del Dirigente Scolastico dell’Istituto  

                                                        d’Istruzione Superiore Statale “Arcangelo Ghisleri” di Cremona 

 
                                                 Alla Cortese attenzione del Dirigente Scolastico dell’Istituto  

                                                 Comprensivo Statale Cremona 2. 

 

 

                                                               IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del 04 aprile 2019 ,prot.1410, con cui l’Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari 

presso questo Ambito Territoriale ha disposto l’irrogazione della sanzione disciplinare del licenziamento senza 

preavviso al D.S.G.A. Pecoraro Roberta con decorrenza dalla data di notificazione del medesimo; 

VISTA la sentenza pubblicata in data 16 luglio 2020,n.64/2020 pervenuta allo scrivente Ufficio in data 17 

agosto  con prot.2390 con cui il Giudice della sezione per le controversie di lavoro del Tribunale di Cremona, 

Dott.ssa Petrosino Annalisa , definitivamente pronunciando, ha provveduto ad accogliere il ricorso R.G.L. 

n.401/2019 proposto dal D.S.G.A. Pecoraro Roberta, e per l’effetto ad annullare il licenziamento intimato con 

comunicazione del 04 aprile 2019,prot.n.1410,e a condannare l’Amministrazione resistente alla 

reintegrazione della ricorrente nel posto di lavoro; 

CONSIDERATA la necessità di eseguire l’indicata sentenza; 

RAVVISATA, a seguito delle operazioni di mobilità del personale A.T.A. per l’anno scolastico 

2020/21,l’indisponibilità del posto di D.S.G.A presso l’Istituto di Istruzione Superiore Statale “Arcangelo 

Ghisleri” di Cremona a partire dal 1° settembre 2020; 

ESAMINATA la domanda di mobilità provinciale trasmessa dall’interessata in data 21 aprile 2020, acquisita 

agli atti in data 22 aprile 2020 con prot.1147 e non valutata dall’Ufficio in quanto non presentabile ai fini 

della partecipazione alle suddette operazioni di mobilità del personale A.T.A.per l’anno scolastico 2020/2021; 

RISCONTRATA la disponibilità per l’anno scolastico 2020/21, a partire dal 1° settembre 2020,del posto da 

D.S.G.A: presso l’Istituto Comprensivo Statale CREMONA 2,prima preferenza espressa dall’interessata nella 

richiamata  domanda di mobilità provinciale del 21 aprile 2020; 

 

 

 

 

 

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:  XN17XH  

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

 

 

                                                                  DISPONE 

 

In esecuzione della sentenza pubblicata in data 16 luglio 2020,n.64/2020,e pronunciata dal Giudice della 

Sezione per le Controversie di Lavoro del Tribunale di Cremona , Dott.ssa Petrosino Annalisa, nella causa 

iscritta al R.G.L. n.401/2019,la reintegrazione del D.S.G.A. Pecoraro Roberta  nata il 14 giugno 1968  (A.G.) 

nel posto di lavoro presso l’Istituto di Istruzione Statale “Arcangelo Ghisleri” di Cremona dalla notificazione 

del presente provvedimento e fino al 31 agosto 2020, con collocazione per l’anno scolastico  2020/21 ,a 

partire dal 1° settembre 2020,presso l’Istituto Comprensivo Statale CREMONA 2. 

Il Dirigente dell’Istituto di Istruzione Superiore Statale “ARCANGELO GHISLERI” di Cremona provvederà alla 

notificazione formale all’interessata del presente provvedimento e ai conseguenti adempimenti, anche al 

sistema Informativo ministeriale, nonché alla trasmissione alla locale Ragioneria Territoriale dello Stato per 

quanto di relativa competenza. 

 

 

                                                                                         Il Dirigente 

                                                                                        Fabio Molinari                 

   

                                                           

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

		2020-08-18T08:26:39+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-08-18T11:12:18+0200
	Cremona
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCR.REGISTRO UFFICIALE.U.0002399.18-08-2020




